



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۸ آبان ۱۳۹۷ - ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۱۹ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰تومان

سر مقاله

«دولت پیوستن»

و نرمالیزاسیون از بیرون



عبدالله گنجی
مدیرمسئول

وزرای خارجه و نفت در نامه‌ای خواستار پیوستن ایران به معاهد‌های شدند که امریکا سال گذشته از آن خارج شد. FATF یا معاهدات چهارگانه FATF هم نمونه‌ای از دهها معاهد‌های است که دولت دل در گرو پیوستن به آن برای حل مشکلات کشور دارد.

بسیار دولت مستقر نام‌های متفاوت و متضادی در فضای محاوره‌ای کشور استفاده شده است که از بار ارزشی منفی و مثبت برخوردارند. برخی را خود دولتیان و بخشی را منتقدین نامگذاری کرده‌اند که می‌توان جمله به: «دولت اعتدال»، «دولت تدبیر و امید»، «دولت اصلاحات»، «دولت پیرها»، «دولت میلیارد‌رها»، «دولت بی‌ایده»، «دولت تککورات»، «دولت توسعه‌گرا»، «دولت بروکرات»، «دولت گربرگا»، «دولت غیرانقلابی»، «دولت حرف» و... اشاره کرد.

دقت در حوزه نگارشی دولت نشان می‌دهد جای نام «دولت پیوستن به...» در بین گزار‌های بالاخالی است، دکتر روحانی راه علاج کشور را کلاً در دو مقوله سرمایه‌گذاری خارجی و هضم شدن در معاهدات بین‌المللی می‌داند و تاکنون کمتر به رهیافت‌های داخلی اشاره کرده است.

پیوستن به معاهدات بین‌المللی - که معمولاً سردمداران و طراحان آن غربی‌ها هستند - ظاهرآ آیز بدی نیست اما دقت در فرهنگ بومی و اهداف و آرمان‌های انقلاب و امام (ره) و سیاست‌های کلی نظام نشان می‌دهد که «زنجیره پیوستن‌ها» با هدف خاموش کردن موتور انقلاب اسلامی صورت می‌گیرد. وقتی م‌ه‌ار انقلاب اسلامی از طریق جنگ و تهدیدات نظامی، تهاجم فرهنگی، تحریم، ترور و جنگ روانی مؤثر واقع نشود، حقوق بین‌الملل را برای کنترل و م‌ه‌ار انقلاب اسلامی به میدان آوردند و چه رهیافت به ظاهر موجه و فشنگی!

CFT یا FATF در معنای حقوقی چیز بدی نیستند. از مخالفان آن می‌رسند مگر ما اهل پولشویی و ترور هستم که با اینها مخالفت؟ قطعاً نظام جمهوری اسلامی برچسب مبارزه با تروریسم است اما معنادهی غرب به تروریسم دقیقاً در راستای خاموش کردن شعله‌های ترور و انقلاب اسلامی در جهان اسلام است. همان شعله‌هایی که ۴۰ سال است آب زیر پای امریکا در عراق اعتراض‌دارند اما کسانیکه است که اگر کنسولگری ما در بصره بسته شود، کنسولگری وی نیز کمتر از ۴۸ ساعت بسته خواهد شد اما مثال نمادین ماجرا این است: کسانیکه کنسولگری ما را می‌بینند از نگاه غرب به دخالت ایران در عراق میانه‌گرا دیده‌اند اما کسانیکه کنسولگری امریکا را می‌بینند «تروریست‌های مورد حمایت ایران» هستند. این معنادهی اساس مشکل ماست که پیوستن ما را دچار تأمل و تدبیر می‌کند. اما دولت ما باور دارد که م‌ه‌ار بین‌المللی باعث یک نظام خراب نگام و امریکا فحشیده شد و نوعی خلاصی و فشار روانی و اقتصادی را مرتفع خواهد کرد. کاش همین بود و تمام.

در تحلیل راهبردی و چرایی اصرار برای پیوستن به معاهدات به اصطلاح بین‌المللی که دست و پای ما را می‌بندند می‌توان نوع دیگر نیز نگریست.

وزیر خارجه امریکا بارها اعلام کرده است هدف از تحریم‌ها علیه ایران «عادی کردن رفتار این کشور است» و اما در داخل در سال‌های اخیر، جنبان‌جاریان در مقامهای نوشتند که پس از دو سال صبر و سکوت می‌خواهم به دولت ایده‌ای بدهم و در نوشته خود وظیفه دولت روحانی را اجرای نرمالیزاسیون در ایران دانستند و در تفسیر چستی نرمالیزاسیون نوشتند که روحانی باید ایران را از یک کشور انقلابی به حالت عادی برگرداند. این توصیه مسیر جدیدی در ادامه مسیرهای تاام، استتخاله پارلمانی، فشار از پایین، مشروطیت‌زدایی، خودک‌پنداری بین‌المللی، تحقیر عزت ملی و... بود. حال به نظر می‌رسد روحانی نتوانستند با نتایج مأموریت بازگرداندن انقلاب اسلامی به حالت عادی را انجام دهد. اگرچه روحانی هم «اسلام انقلابی» را امری مردود و مربوط به متفکین دانست اما فراموش کرده بود که حضرت امام(ره) بزرگ‌ترین دستاورد جنگ تحمیلی را «استمرار روح اسلام انقلابی» اعلام کرد. اکنون به نظر می‌رسد مأموریت نرمالیزاسیون کردن ایران به خارج از مرزها و در زورق حقوق و معاهدات بین‌المللی پیچیده شده است و مخالفت با آن را با دو گزاره «منافع‌شان به خطر می‌افتد» و «به دنبال انزوا و کشور هستند»، بازنمایی می‌کنند. اصلاح‌طلبان هنوز بر مبارزه نظام جمهوری اسلامی با تروریسم افتخار نکرده‌اند یا بر آن صحنه گذاشته‌اند و می‌دانند مبارزه نظام با حاکمیت امریکا در خور میانه‌بخشی از آرمان امام است ولی حاضرند سیادت امریکا بر جهان اسلام را بپذیرند اما جمهوری اسلامی به نرمالیزاسیون از بیرون و درون تن دهد.

بقیه در صفحه ۲

سردار غیب پرور در نشست خبری اعلام برنامه‌های هفته بسیج:

بسیج ۳هزار نیروگاه خورشیدی می‌سازد

رئیس سازمان بسیج: مهم‌ترین برنامه ما در هفته بسیج امسال که از ۲۹ آبان شروع می‌شود، افتتاح ۱۱۵۰ پروژه محرومیت‌زدایی و ۲هزار واحد کوچک اقتصاد مقاومتی خانگی است. در این مدت ۶هزار گروه جهادی به مناطق مختلف اعزام می‌شوند. از دیگر برنامه‌های ما طرح ایرانبار است که در آن دانش‌آموزان از کار خاتجات بازدید می‌کنند تا بتوان اقتصادی کشور آشنا شوند. از مدیران بخش‌های خصوصی و دولتی درخواست شده به مدارس بروند و درباره ظرفیت‌های اقتصادی کشور توضیح دهند. یکی از اقدامات جدید بسیج ورود به حوزه انرژی خورشیدی است که در این زمینه ساخت ۳هزار نیروگاه ۵ کیلوواتی را شروع می‌کنیم و کم‌کم به سقف نیروگاه‌های ۱۰۰ کیلوواتی خواهیم رسید | همین صفحه



دلالت نمی‌گذارد نرخ ارز پایین بیاید

پس از ورود ارز به کانال ۱۱هزار تومان، دلالتان برای فروش ارزهای انباشته خود به قیمت بالاتر وارد کارزار شده‌اند

احتیاط بیشتری رفتار خود را تنظیم می‌کنند. دیدگاه بدبینانه دیگری نیز در این خصوص وجود دارد که می‌گوید معامله‌گران در کف ۱۱ هزار و ۹۰۰ تومانی خریدهای خود را افزایش دادند تا از شکست یک سطح مهم حمایتی جلوگیری کنند | صفحه ۱۲

برای کنترل بازار در اولین روز هفته جاری تاکتیک خود را عوض کرد و سعی داشت که دامنه نوسانات را محدودتر کند. در کنار این، دلالتان بازار نیز متوجه می‌شوند که بیشتر از آنکه آنها تعیین‌کننده جهت بازار باشند، مدیریت بازار در اختیار بازار ساز(بانک مرکزی) قرار گرفته است؛ در نتیجه با

پس از هفت افت متوالی، دو دیدگاه در میان معامله‌گران وجود داشت. گروهی باور داشتند معامله‌گران با تصور اینکه قیمت به پایین‌ترین نرخ خود رسیده، خریدهای خود را افزایش داد‌ه‌اند. سناریوی دیگری که برخی فعالتان بازار بر آن تأکید داشتند آن بود که بانک مرکزی به‌عنوان مداخله‌گر

تظاهرات علیه ماکرون کشته داد

دهها هزار نفر از مردم در شهرهای فرانسه علیه رئیس‌جمهور تظاهرات کردند

یک سال و نیم از روی کار آمدن امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه می‌گذرد اما موج اعتراضات نسبت به سیاست‌های اقتصادی وی همچنان ادامه دارد. هزاران فرانسوی عصر شنبه در سا به تظاهرات شدیدی در سرق پاریس، پایتخت و دیگر شهرهای فرانسه علیه سیاست‌های اقتصادی امانوئل ماکرون تظاهرات کردند. در پی این اعتراض‌ها در چندین جاده تصادف و ترافیک سنگین روی داد. | صفحه ۱۵

سردار غیب پرور در نشست خبری اعلام برنامه‌های هفته بسیج:

بسیج ۳هزار نیروگاه خورشیدی می‌سازد

یکی از اقدامات بسیج

ورود به حوزه انرژی

خورشیدی است که در این زمینه ساخت ۳هزار نیروگاه ۵ کیلوواتی را شروع می‌کنیم و کم‌کم به سقف نیروگاه‌های ۱۰۰ کیلوواتی خواهیم رسید. به گزارش «جوان»، سردار غلامحسین

غیب‌پرور، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، در نشست خبری که صبح دیروز به منظور اعلام ویژه برنامه‌های هفته بسیج برگزار شد، اظهار داشت: بنای ما از ابتدای سال ۹۷ تأکید بر خدمت‌رسانی است که جلوه‌ای از آن را در مراد و شهرپور امسال مشاهده کردیم که اتمام آن هم تجمع بزرگ استادیوم آزادی بود و این‌دور از خدمت‌رسانی تا پایان سال ادامه خواهد داشت.

سردار غیب‌پرور با اشاره به آغاز هفته بسیج از ۲۹ آبان، درباره مهم‌ترین برنامه‌های سازمان بسیج در این هفته گفت: مهم‌ترین برنامه ما افتتاح ۱۱۵۰ پروژه محرومیت‌زدایی و ۲هزار واحد کوچک اقتصاد مقاومتی خانگی است. در این مدت ۶هزار گروه جهادی به مناطق مختلف اعزام می‌شوند. از دیگر برنامه‌های ما طرح ایرانبار است که در آن دانش‌آموزان از کار خاتجات بازدید می‌کنند تا بتوان اقتصادی کشور آشنا شوند.

رئیس سازمان بسیج در ادامه افزود: از مدیران بخش‌های خصوصی و دولتی درخواست شده به مدارس بروند و درباره ظرفیت‌های اقتصادی کشور

توضیح دهند. تجربه موفق میز خدمت را که در شهریور ماه اجرا شد، با برپایی ۸۰۰ میز خدمت با محوریت مساجد ادامه می‌دهیم. در این هفته ۴هزار واحد مهندسی مجازی کشور را به مناطق مختلف کشور اعزام می‌شوند. رویکرد ما در حوزه کشاورزی نگاه تحولی به این حوزه است.

سردار غیب‌پرور از استقبال خرد کشورهای دیگر از جشنواره فیلم مقاومت خبر داد و تصریح کرد: از دیگر برنامه‌های ما در هفته بسیج برگزاری جشنواره فیلم مقاومت است. در این دوره دریافت آثار خارجی بیشتر شده و حتی از برخی کشورهای فعالین فضای مجازی بسیج را به مدت سه روز از ۸ آذر شاهد خواهیم بود. رزمایش فعالین فضای مجازی نیز طی این هفته برگزار می‌شود.

رئیس سازمان بسیج تصریح کرد: در اول آذرماه هماهنگی بزرگ همدردی با مردم یمن را برگزار می‌کنیم. در چند سال گذشته رنج فراوانی بر مردم یمن روا داشته شده است. عربستان با موافقت امریکا مأموریت پیدا کرد تا بر مردم مظلوم این

جامعه

دیروز شورای شهر تهران اقدامی عجیب جلسه‌ای فوق‌العاده برگزار کرد: آن هم برای انتخاب سرپرست شهرداری تهران! چهار روز بیشتر از انتخاب

پیروز حناچی به عنوان شهردار جدید تهران نمی‌گذرد دو سه هفته‌ای می‌شود که مشخص است شهردار تهران یا آخوندی خواهد بود یا حناچی، ولی مسئولان دولتی در کنار شل‌کن سفت‌کن‌های شورای شهر آن قدر دست روی دست گذاشتند تا سر تهران و تهرانی‌ها هم بی‌کلاه بمانند. تحمیل هزینه آن هم از غیر مردم، نتیجه ناگزیر شورایی است که سیاسی‌کار و غیرمتخصص است. باید وزارت کشور و نهادهای استعلام‌شونده که جعلگی همه اتفاقات ناخوشایند مجموعه مدیریت شهری در حالی است که شهرداران تهران و سرپرستان پایتخت در این دو

تأخیر انداختند تا باز هم تهران بدون شهردار بماند؟! همه اتفاقات ناخوشایند مجموعه مدیریت شهری در حالی است که شهرداران تهران و سرپرستان پایتخت در این دو سال همسویا دولت بوده‌اند! جناح‌بندی‌های درونی و گیس و گیس‌کشی‌های حزبی مانع از روی خوش دیدن تهران شده است.

مسئول بسیج جامعه پزشکی کشور گفت:

جامعه بسیج پزشکی به ۱۰ میلیون نفر خدمت رایگان و پسا کیفیت ارائه می‌دهد، محمد رئیس زاده بیان اینکه سالانه جامعه بسیج پزشکی به ۱۰ میلیون نفر خدمت رایگان و با کیفیت ارائه می‌دهد، خاطر نشان کرد: این یک خدمت متقابل و دوگانه است. خدمات ما در کشور حجم بالا و کیفیت خوبی دارد و برای جامعه پزشکی برکت دارد. با این خدمات روحیه جهادی را هم در جامعه زنده‌نگه‌داریم. رئیس زاده که در ساری صحبت می‌کرد، عنوان کرد: هیچ خدمتی به جامعه پزشکی در بحث وظیفه اصلی ما این است که روحیه جهاد و شهادت را در

جوان آنلاین

قدوس فرهمند هنرمند افغانستانی به قتل رسید.

این خبری بود که روی خط خبرگزاری‌های داخلی و خارجی غش بست. این هنرمند افغانی تیار به همراه دو هنرمند دیگر قصد داشتند برای یک برنامه سینمایی وارد ولسوالی خلم در بلخ شوند که از سوی افراد ناشناس مسلح مورد هدف قرار گرفتند و از میان آنها فرهمند کشته و دوستان دیگرش زخمی شدند. مهاجمان پس از تیراندازی از صحنه گریختند و پیکر این هنرمند به بیمارستان ملکی مزار شریف منتقل شده است. این هنرمند در سال ۲۰۱۴ در فیلم «Inbetween words» به کارگردانی «فتوالداگ» درباره جنگ و در سال ۲۰۱۱ فیلم

فساد و خیانت در توزیع دارو

از زبان آقای وزیر

قاضی‌زاده هاشمی: خرید دارو از دولتی و فروش به قیمت آزاد بزرگ‌ترین خیانت است

شبکه اخلاک‌گر

محصولات پتروشیمی متلاشی شد

وزارت اطلاعات: سرایان گمنام امام زمان (عج) یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های دلالی و اخلاک‌گر محصولات پتروشیمی را متلاشی کردند. حجم تلفات مالی این شبکه حدود ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است. با اقدامات اخلاک‌گران و دلالان، بازار مواد پتروشیمی در ماه‌های اخیر ملتهب شده بود

ترامپ: نوار خاشقجی

وحشتناک‌تر از آن بود که گوش کنم

دولت ترامپ به رغم ادعای سازمان سیا به نقش آمریت‌بن‌سلمان در قتل خاشقجی، مسئولیتی برای تأیید گزارش سیا نپذیرفت

دایورت تهران!

پایتخت برای دولت به انتخاب شهردار هم نمی‌ارزد



شورای شهر انتخاب شده است، یک هماهنگی درون دولتی را می‌طلبد است که مسئولان مجریه از آن دریغ کرده‌اند و هزینه‌گراف جدیدی به پایتخت تحمیل کرده‌اند. حتی اگر در بدبینانه‌ترین حالت هم قرار بوده است جواب استعلام‌های پیروز حناچی منفی باشد، چرا این موضوع پیش از اینکه وی به عنوان شهردار تهران انتخاب شود، اعلام نشده تا کلاف سردرگم شهرداری تهران بیش از پیش پیچیده شود؟ اما مگر غیر از این است که همه اینها مربوط به دو یا نهایتاً سه روز تخانه دولتی است؟! محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران هم در همین رابطه و در پاسخ به رسانه‌ها در خصوص اینکه آخرین وضعیت صدور حکم حناچی از سوی وزارت کشور و رویکرد شورا در صورت رد صلاحیت وی چیست، گفت: اطلاعات شما نسبت به من بیشتر است! ما خانواده خوش‌بینی هستیم، بنابراین بر اساس همین خوش‌بینی آقای هاشمی! ما هم مثل شما خوش‌بینیم، البته دلمان هم از دست این چند لایتنانه‌ای از سیاست‌کاری خون است، آیا کاش لاقل یک جایی و یک روزی دیگر دست از جناح‌بندی و سیاسی‌کاری بردارید و بالاخره فکری به حال شهر و شهروندان کنید! با این رویه مشکلات شهر فقط بین شهرداران و سرپرستان دست به دست می‌شود.

بسیج پزشکی به ۱۰ میلیون نفر خدمات رایگان و با کیفیت ارائه می‌دهد

این قشور زنده نگه داریم، وی با بیان اینکه در دوران جبهه مقاومت ۶۰۰۰ نفر قهرمان و شهید، اعلام کرد: مشکل ما تا راکم درخواست‌ها بود، اصرارهایی که برای اعزام‌ها برای پزشکان متخصص و پرستاران و پیراپزشکان بوده است و با محدودیت مواجه بودیم و این نشان می‌دهد که در جامعه پزشکی روح جمعی در آن سرشار است و در شرایط فعلی هم باید از روحیه جمعی برای پیشبرد اهداف استفاده کنیم. رئیس زاده گفت: دوران خدمت باید طوری باشد که وقتی مسئولان به پشت سرشان نگاه می‌کنند این احساس را داشته باشند مابرای این تفکر الهی سنگ روی سنگ روی هم گذاشته‌ایم و وستون‌های ماندگار کشور را تقویت کردیم.

آیا قتل «فرهمند» با «امپراطوری جهنم» مرتبط است؟

درام «Aayes» به کارگردانی «سمیر صباح» بازی کرده است. این بازیگر در فیلم ایرانی و ضد داعشی «امپراطوری جهنم» به کارگردانی «پرویز شیخ‌طادی» و تهیه‌کنندگی «محمد خزاعی» نیز بازی کرده است. «امپراطوری جهنم» به سراغ موضوع تروریسم و نقش وهابیت در منطقه رفته است و به نقد جنایات خاندان آل‌سعود، ریشه‌های رشد و گسترش گروه داعش و جریان‌های تکفیری و افراطی در منطقه، اروپا و امریکای می‌پردازد. از نکات قابل توجه این فیلم به نمایش درآوردن شخصیت‌های سیاسی جبهه مقاومت یعنی سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله و عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن است. این فیلم در سال ۹۵ برای شرکت در جشنواره فیلم فجر اعلام حضور کرده بود، اما وقتی گروه